



-Bladet

LOKALNYHETER FRÅN LÖABYGDEN

NR 4 1990

Vy från byn

Ja, bilden är ju inte från idag, men många känner säkert igen sig ändå. Var med i vår bildtävling och vinn en julskinka.

Se närmare sid 4 och 5.



Två kilometer människoöden och hembygds-kunskap

– Det var här i en mur som Stina Maja Persdotter från Uddnäs gömde sitt döda barn. Det var en gumma här vid Svartbergstorpet som hjälpte henne med det. Men de blev upptäckta, barnet hittades och Stina Maja dömdes till fängelse för barnamord...

LÖABYGDENS HEMBYGDSFÖRENING tar en söndagspromenad. Greta Persson, med 80 års minnen om människor, händelser och berättelser från byn berättar medan vi går. Just längs den här vägen låg en mängd torp, som de större bergsmansgårdarna ofta höll sig med. Torpare gjorde dagsverken på bergsmannens gård eller i hyttan. Villestorp och Bäckaskog hörde till Uddnäs, Hyttsnåret och Hörnet till Österby och Bergkvisttorpet till Bankens.

Många hus är helt borta idag. Greta pekar ut var Petersburg en gång låg – förmodligen namngivet av någon med ryska ideal.

OCH DÄR LÅG SKUTTBÄCKEN där Skött-Lovisa bodde. Hennes man sköt flinta i Ställberg och det lär vara av det hon fick sitt namn.

Greta blev bjuden på kaffe här en gång. Men när Skött-Lovisa tog fram ett kärl under sängen för att skumma grädden kom Greta mycket plötsligt ihåg att mor sagt åt henne att komma hem så fort som möjligt.

AV SVARTBERGSTORPET finns inte annat kvar än en hoprasad källare och en kulle i beteshagen. Historien om den olycklige bergsmansdottern Stina Maja, som på 1860-talet fann sig föranlåten att i lönnedom göra sig av med sitt oäkta barn, slutade trots allt ganska lyckligt. Fadern till barnet, Reinhold Larsson från Mårtensgård, gifte sig med Stina Maja när hon småningom släpptes ur fängelset. De bosatte sig på nuvarande Petters i Västra Löa och fick två barn till.

(forts på sid 2)

Julmarknad

Löabygdens Hembygdsförening anordnar traditionsenlig julmarknad i

Löa bygdegård 1:a advent,
Söndag 2 dec, kl 14-18.

Hemslöjdsförsäljning

Lotterier

Fotoutställning

Kaffeservering

Kl. 18 tänder vi första adventsljuset och har dragning i hemslöjdslotteriet och "Vy från byn-tävlingen.

Välkomna!

